

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Reparatia acoperisului a
Gimnaziului din loc. Berezlogi ,
raionul Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 601 912,92 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	12,054	35,00	421,89
2.	7123010010200	Betonist	h-om	260,370	35,00	9 112,95
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	76,067	35,00	2 662,36
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	811,000	35,00	28 385,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 236,080	35,00	43 262,80
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1 416,836	35,00	49 589,26
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	438,000	35,00	15 330,00
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	200,900	35,00	7 031,50
9.	7212030022700	Sudor	h-om	4,136	35,00	144,76
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3 158,400	35,00	110 544,00
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	78,584	35,00	2 750,44
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 218,631	35,00	77 652,09
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	89,454	35,00	3 130,89
Total manopera						350 017,93

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,892	3,30	26,04
2.	1212121212121	apa	m3	20,171	20,00	403,42
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	36,841	330,00	12 157,53
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40,092	280,00	11 225,68
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,045	10,00	100,45
6.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,360	3 100,00	1 116,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	15,593	3 100,00	48 338,92
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	8,036	3 100,00	24 911,60
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,182	3 100,00	564,51
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	52,871	3 100,00	163 900,10
11.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,360	3 100,00	1 116,00
12.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,600	3 100,00	1 860,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,263	3 100,00	815,92
14.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	8,036	3 100,00	24 911,60
15.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,182	3 100,00	564,51

16.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	3,822	3 100,00	11 848,20
17.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	10,192	3 100,00	31 595,20
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,073	8 500,00	618,80
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	34,216	160,00	5 474,56
20.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1 004,500	12,00	12 054,00
21.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	149,090	20,00	2 981,80
22.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	87,700	17,00	1 490,90
23.	2320187315789	Decofrol	kg	31,584	20,00	631,68
24.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	124,852	20,00	2 497,04
25.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	1,052	60,00	63,14
26.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	36,162	60,00	2 169,72
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,376	60,00	202,56
28.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	587,590	20,00	11 751,80
29.	2430226100700	Grund alchidic	kg	24,108	16,00	385,73
30.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	34,153	16,00	546,45
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	24,108	16,00	385,73
32.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	118,395	20,00	2 367,90
33.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	114,975	35,00	4 024,13
34.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	229,950	35,00	8 048,25
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,752	1,65	11,14
36.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	16 253,400	1,65	26 818,11
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	55,532	0,00	0,00
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	100,450	5,00	502,25
39.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	3,000	25,00	75,00
40.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	215,306	11,00	2 368,37
41.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	2 594,055	6,50	16 861,36
42.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	574,875	35,00	20 120,63
43.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	966,591	25,00	24 164,78
44.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	2 644,425	78,00	206 265,15
45.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	91,603	11,50	1 053,43
46.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	91,980	35,00	3 219,30
47.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	85,995	11,50	988,94
48.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	279,006	11,50	3 208,57
49.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	390,525	11,50	4 491,04
50.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	2 841,915	11,50	32 682,02
51.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,760	15,00	11,40
52.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	13,160	15,00	197,40
53.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	39,141	18,00	704,54
54.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	18,695	18,00	336,50
55.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	76,000	50,00	3 800,00
56.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	337,600	22,00	7 427,20
57.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,821	22,00	40,06
58.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	24,000	25,00	600,00
59.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	6,000	25,00	150,00
60.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2 420,600	22,00	53 253,20
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	349,740	15,00	5 246,10
62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,068	40,00	82,72
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	78,960	0,80	63,17
64.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	78,960	0,35	27,64
65.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,316	0,35	0,46
66.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	467,040	15,00	7 005,60

67.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	560,835	15,00	8 412,52
68.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,896	22,00	173,71
69.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	143,208	15,00	2 148,12
70.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	20 695,500	0,35	7 243,43
71.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	27 068,400	0,10	2 706,84
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,309	1,78	5,89
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,879	20,00	357,57
Total materiale de constructii						833 974,01

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,526	300,00	157,86
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	10,215	300,00	3 064,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	61,200	10,00	612,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	40,800	10,00	408,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	14,728	300,00	4 418,40
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,642	15,00	54,63
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	209,565	15,00	3 143,47
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,947	380,00	359,78
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	5,262	22,50	118,39
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	31,560	15,00	473,40
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,998	15,00	44,97
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	28,028	15,00	420,42
13.	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,960	15,00	14,40
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,264	300,00	1 579,20
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,816	220,00	1 499,54
Total utilaje de constructii						16 368,98

Total:

Cheltuieli direct	lei	1 200 360,92
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	78 754,04
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 2 %	2,00 %	16 679,48
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 1 %	1,00 %	12 957,94
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2,00 %	26 175,05
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 334 927,43
TVA	20,00 %	266 985,49
Total, inclusiv TVA	lei	1 601 912,92

Total deviz:

1 601 912,92

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)